

projekt
(18 marca 2015 r.)

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH¹⁾

z dnia

**zmieniające rozporządzenie w sprawie wzoru zaproszenia, wzoru formularza wniosku
o wpisanie zaproszenia do ewidencji zaproszeń oraz wysokości środków, które powinien
posiadać zapraszający**

Na podstawie art. 57 ust. 1 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. poz. 1650 i z 2014 r. poz. 463 i 1004) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 23 kwietnia 2014 r. w sprawie wzoru zaproszenia, wzoru formularza wniosku o wpisanie zaproszenia do ewidencji zaproszeń oraz wysokości środków, które powinien posiadać zapraszający (Dz. U. poz. 546) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2015 r.

MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH

¹⁾ Minister Spraw Wewnętrznych kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych (Dz. U. poz. 1265).

UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 23 kwietnia 2014 r. w sprawie wzoru zaproszenia, wzoru formularza wniosku o wpisanie zaproszenia do ewidencji zaproszeń oraz wysokości środków, które powinien posiadać zapraszający ma na celu zmianę wzoru zaproszenia, stanowiącego załącznik nr 1 do rozporządzenia.

W chwili obecnej zaproszenia wydawane są na drukach ścisłego zarachowania zawierających zabezpieczenia. Wydawanie zaproszeń w opisanej wyżej formie stanowi znaczne obciążenie dla budżetu państwa. Projektowana zmiana ma na celu odejście od wydawania zaproszeń dla cudzoziemców na zabezpieczonych drukach ścisłego zarachowania i wydawanie ich w formie papierowego dokumentu opatrzonego pieczęcią organu i podpisem upoważnionego pracownika. Dokument będzie mógł być weryfikowany w elektronicznym rejestrze w krajowym zbiorze rejestrów, ewidencji i wykazu w sprawach cudzoziemców dostępnym dla organów kontrolujących jego autentyczność. Proponowana zmiana uprości procedurę administracyjną wpisania zaproszenia do ewidencji zaproszeń a ponadto spowoduje zmniejszenie wydatków budżetu państwa.

W prawie Unii Europejskiej brak jest wytycznych regulujących szczegółowy format zaproszeń oraz zabezpieczenia dokumentów potwierdzających dowody pokrycia kosztów pobytu cudzoziemca przez inną osobę. Art. 14 ust. 4 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 810/2009 z dnia 13 lipca 2009 r. ustanawiającego Wspólnotowy Kodeks Wizowy (kodeks wizowy) (Dz. Urz. UE L 243 z 15.09.2009, str. 1, z późn. zm.) stanowi jedynie, iż państwa członkowskie mogą wymagać od osoby ubiegającej się o wizę wypełnienia formularza opracowanego przez każde państwo członkowskie jako dowodu na pokrywanie kosztów pobytu przez inną osobę lub na zakwaterowanie u osoby prywatnej. W formularzu tym podaje się w szczególności:

- a) czy jest wypełniany w celu udowodnienia pokrywania kosztów pobytu przez inną osobę lub zakwaterowania u osoby prywatnej;
- b) czy udzielający gościny jest osobą fizyczną, firmą czy organizacją;
- c) dane identyfikujące udzielającego gościny i jego dane kontaktowe;
- d) zaproszoną(-e) osobę(-y) ubiegającą(-e) się o wizę;
- e) adres miejsca zakwaterowania;
- f) długość i cel pobytu;
- g) powiązania rodzinne z udzielającym gościny.

Poza językiem(-ami) urzędowym(-i) państwa członkowskiego formularz jest sporządzany w co najmniej jednym języku urzędowym instytucji Unii Europejskiej. W formularzu osobie składającej na nim podpis podaje się informacje wymagane na podstawie art. 37 ust. 1 rozporządzenia w sprawie VIS. Wzór formularza przekazywany jest Komisji Europejskiej.

Zacytowany wyżej przepis określa jedynie jakie dane powinny być zawarte w zaproszeniu oraz nakłada na państwa członkowskie obowiązek przekazywania wzorów zaproszeń Komisji Europejskiej.

Analiza notyfikowanych przez inne państwa obszaru Schengen wzorów formularzy potwierdzających pokrycie kosztów pobytu cudzoziemca lub zapewnienia zakwaterowania wskazuje, iż jedynie Rzeczpospolita Polska i Czechy stosują zabezpieczone druki zaproszeń.

Przewidziany w projekcie termin wejścia w życie rozporządzenia to dzień 1 czerwca 2015r. Zaproponowany termin wejścia w życie wynika z faktu, iż zamówione dotychczas blankiety zaproszeń wystarczą do wydawania zaproszeń do lipca 2015 r.

Wstępna opinia o zgodności projektu z prawem Unii Europejskiej

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

Informacja o podleganiu projektu notyfikacji

Projekt nie podlega obowiązkowi notyfikacji, zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 i z 2004 r. Nr 65, poz. 597).

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedłożenia właściwym instytucjom i organom Unii Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu w celu uzyskania opinii, dokonania konsultacji lub uzgodnienia.

<p>Nazwa projektu Projekt rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych zmieniającego rozporządzenie w sprawie wzoru zaproszenia, wzoru formularza wniosku o wpisanie zaproszenia do ewidencji zaproszeń oraz wysokości środków, które powinien posiadać zapraszający</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Minister właściwy do spraw wewnętrznych</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu Piotr Stachańczyk</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu Tomasz Cytrynowicz Dyrektor Departamentu Legalizacji Pobytu Urząd do Spraw Cudzoziemców Tel. 22 60 175 14 legalizacjapobytu@udsc.gov.pl</p>	<p>Data sporządzenia 12 stycznia 2015 r.</p> <p>Źródło: Ustawa z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. poz. 1650 i z 2014 r. poz. 463 i 1004)</p> <p>Nr w wykazie prac 406</p>
--	---

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 57 ust. 1 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. poz. 1650 i z 2014 r. poz. 463 i 1004). Przepis zobowiązuje ministra właściwego do spraw wewnętrznych do określenia w drodze rozporządzenia:

- 1) wzorów:
 - a) zaproszenia,
 - b) formularza wniosku o wpisanie zaproszenia do ewidencji zaproszeń;
- 2) wysokości środków, które powinien posiadać zapraszający, na pokrycie kosztów związanych z pobytem cudzoziemca, w tym kosztów zakwaterowania, wyżywienia, pokrycia kosztów podróży powrotnej do państwa pochodzenia lub zamieszkania albo kosztów tranzytu do państwa trzeciego, które udzieli pozwolenia na wjazd.

Zaproszenie może być przedstawione przez cudzoziemca przy ubieganiu się o wydanie wizy oraz przy wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jako dokument potwierdzający posiadanie środków finansowych wystarczających na pokrycie kosztów związanych z planowanym pobytem na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w tym kosztów zakwaterowania i wyżywienia, oraz na pokrycie kosztów podróży powrotnej do państwa pochodzenia lub zamieszkania albo kosztów tranzytu do państwa trzeciego, które udzieli pozwolenia na wjazd. W chwili obecnej zaproszenia wydawane są na drukach ścisłego zarachowania zawierających zabezpieczenia. Wydawanie zaproszeń w opisanej wyżej formie stanowi znaczne obciążenie dla budżetu państwa. Projektowana zmiana ma na celu odejście od wydawania zaproszeń dla cudzoziemców na zabezpieczonych drukach ścisłego zarachowania i wydawanie ich w formie papierowego dokumentu opatrzonego pieczęcią organu i podpisem upoważnionego pracownika. Dokument będzie weryfikowany w krajowym zbiorze rejestrów, ewidencji i wykazu w sprawach cudzoziemców dostępnym dla organów kontrolujących jego autentyczność. Proponowana zmiana uprości procedurę administracyjną wpisania zaproszenia do ewidencji zaproszeń a ponadto przyniesie oszczędności dla budżetu państwa.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

W celu rozwiązania problemu proponuje się zmianę wzoru zaproszenia, stanowiącego załącznik nr 1 do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 23 kwietnia 2014 r. w sprawie wzoru zaproszenia, wzoru formularza wniosku o wpisanie zaproszenia do ewidencji zaproszeń oraz wysokości środków, które powinien posiadać zapraszający w sposób, który umożliwi odejście od wydawania zaproszeń dla cudzoziemców na zabezpieczonych drukach ścisłego zarachowania. Ponadto pozwoli na wydawanie ich w formie papierowego dokumentu opatrzonego pieczęcią organu i podpisem upoważnionego pracownika. Przedmiotowa zmiana umożliwi weryfikację dokumentu w elektronicznym rejestrze w krajowym zbiorze rejestrów, ewidencji i wykazu cudzoziemców przez organy kontrolujące jego autentyczność. Powyższy sposób opracowania druku zaproszenia uprości procedurę administracyjną wpisania zaproszenia do ewidencji zaproszeń i przyniesie zakładane zmniejszenie wydatków dla budżetu państwa.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

W prawie Unii Europejskiej brak jest wytycznych regulujących szczegółowy format zaproszeń oraz zabezpieczenia dokumentów potwierdzających dowody pokrycia kosztów pobytu cudzoziemca przez inną osobę. Art. 14 ust. 4 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 810/2009 z dnia 13 lipca 2009 r. ustanawiającego Wspólnotowy Kodeks Wizowy (kodeks wizowy) (Dz. Urz. UE L 243 z 15.09.2009, str. 1, z późn. zm.) stanowi jedynie, iż państwa członkowskie mogą wymagać od osoby ubiegającej się o wizę wypełnienia formularza opracowanego przez każde państwo członkowskie jako dowodu na pokrywanie kosztów pobytu przez inną osobę lub na zakwaterowanie u osoby prywatnej.

W formularzu tym podaje się w szczególności:

- czy jest wypełniany w celu udowodnienia pokrywania kosztów pobytu przez inną osobę lub zakwaterowania u osoby prywatnej,
- czy udzielający gościny jest osobą fizyczną, firmą czy organizacją,
- dane identyfikujące udzielającego gościny i jego dane kontaktowe,
- zaproszoną(-e) osobę(-y) ubiegającą(-e) się o wizę,
- adres miejsca zakwaterowania,
- długość i cel pobytu,
- powiązania rodzinne z udzielającym gościny.

Poza językiem(-ami) urzędowym(-i) państwa członkowskiego formularz jest sporządzany w co najmniej jednym języku urzędowym instytucji Unii Europejskiej. W formularzu osobie składającej na nim podpis podaje się informacje wymagane na podstawie art. 37 ust. 1 rozporządzenia w sprawie VIS. Wzór formularza przekazywany jest Komisji.

Zacytowany wyżej przepis określa jedynie jakie dane powinny być zawarte w zaproszeniu oraz nakłada na państwa członkowskie obowiązek notyfikacji wzorów zaproszeń Komisji Europejskiej.

Analiza notyfikowanych przez inne państwa obszaru Schengen wzorów formularzy potwierdzających pokrycie kosztów pobytu cudzoziemca lub zapewnienia zakwaterowania wskazuje, iż jedynie Rzeczpospolita Polska i Czechy stosują zabezpieczone druki zaproszeń.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
cudzoziemcy	Ok. 80 000	Dane statystyczne z krajowego zbioru rejestrów, ewidencji i wykazu w sprawach cudzoziemców: w 2013 r. wpisano do ewidencji zaproszeń około 79 000 zaproszeń.	Usprawnienie postępowań w sprawie wpisania zaproszenia do ewidencji zaproszeń w związku z odejściem od zabezpieczonego formatu zaproszenia.
województwie	16 wojewodów	Ustawa z dnia 24 lipca 1998 r. o wprowadzeniu zasadniczego trójstopniowego podziału terytorialnego państwa (Dz. U. Nr 96 poz. 603 z późn. zm.)	Usprawnienie postępowań w sprawie wpisania zaproszenia do ewidencji zaproszeń w związku z odejściem od zabezpieczonego formatu zaproszenia. Zmniejszenie wydatków budżetu państwa.
Szef Urzędu do Spraw Cudzoziemców	1 urząd administracji rządowej	Ustawa z dnia 12 grudnia 2013r. o cudzoziemcach (Dz. U. poz. 1650 oraz z 2014 r. poz. 463 i 1004)	Usprawnienie postępowań w sprawie wpisania zaproszenia do ewidencji zaproszeń w związku z odejściem od zabezpieczonego formatu zaproszenia. Zmniejszenie wydatków budżetu państwa.
organy Straży Granicznej	Komendant Główny Straży Granicznej Komendanci oddziałów Straży Granicznej; Komendanci placówek Straży Granicznej	Ustawa z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2014 r. poz. 1402 i 1822)	Kontrola zaproszeń przy wjeździe cudzoziemca na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w elektronicznym rejestrze w krajowym zbiorze rejestrów, ewidencji i wykazu w sprawach cudzoziemców.
konsulowie	128 konsulów RP, wspomaganymi przez 371 urzędników konsularnych	Raport Polskiej Służby Konsularnej za 2012 r. zamieszczony na stronach internetowych Ministerstwa Spraw Zagranicznych	Kontrola zaproszeń w trakcie procedury wydawania wizy w elektronicznym rejestrze w krajowym zbiorze rejestrów, ewidencji i wykazu w sprawach cudzoziemców.

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt rozporządzenia został opracowany w resorcie spraw wewnętrznych. W celu wykonania wynikającego z przepisów obowiązującego prawa obowiązku zasięgnięcia opinii projekt rozporządzenia zostanie przekazany do zaopiniowania

następującym podmiotom:

- 1) Prokuratorowi Generalnemu – art. 3 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 20 czerwca 1985 r. o prokuraturze (Dz. U. z 2011 r. Nr 270, poz. 1599, z późn. zm.);
- 2) Prezesowi Naczelnej Rady Adwokackiej - art. 58 pkt 9 ustawy z dnia 26 maja 1982 r. – Prawo o advokaturze (Dz. U. z 2014 r. poz. 635, 993 i 1778);
- 3) Prezesowi Krajowej Rady Radców Prawnych - art. 60 pkt 2 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 637, 993 i 1778);
- 4) Pierwszemu Prezesowi Sądu Najwyższego - art. 1 pkt 3 ustawy z dnia 23 listopada 2002 r. o Sądzie Najwyższym (Dz. U. z 2013 r. poz. 499 i z 2014 r. poz. 504, 1031 i 1081);
- 5) Generalnemu Inspektorowi Ochrony Danych Osobowych – art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1182 i 1662).

Ponadto projekt zostanie przekazany do konsultacji:

- 1) Rzecznikowi Praw Obywatelskich;
- 2) Rzecznikowi Praw Dziecka;
- 3) Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka;
- 4) Międzynarodowej Organizacji do Spraw Migracji (IOM);
- 5) Wysokiemu Komisarzowi Narodów Zjednoczonych ds. Uchodźców (UNHCR);
- 6) Sekcji Praw Człowieka Uniwersyteckiej Poradni Prawnej UJ;
- 7) Stowarzyszeniu Amnesty International;
- 8) Polskiej Akcji Humanitarnej;
- 9) Instytutowi na Rzecz Państwa Prawa;
- 10) Stowarzyszeniu Interwencji Prawnej;
- 11) Centrum Pomocy Prawnej im. Haliny Nieć;
- 12) Stowarzyszeniu „Emigrant”;
- 13) Stowarzyszeniu Promocji Wielokulturowości - Interkulturalni PL;
- 14) Caritas Polska;
- 15) Fundacji Panoptykon;
- 16) Fundacji Ocalenie;
- 17) Fundacji Rozwoju Oprócz Granic;
- 18) Fundacji Multiocalenie;
- 19) Komisji Dialogu Społecznego ds. Cudzoziemców działającej przy Centrum Komunikacji Społecznej Urzędu m.st. Warszawy.

Projekt zostanie również przekazany do zaopiniowania wojewodom.

W celu wykonania obowiązku wynikającego z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) projekt rozporządzenia zostanie umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

Dodatkowo projekt rozporządzenia zostanie opublikowany także na stronie Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny.

Konsultacje publiczne zostaną przeprowadzone w trakcie trwania uzgodnień międzyresortowych przedmiotowego projektu rozporządzenia.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]											
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	<i>Łącznie (0-10)</i>
Dochody ogółem	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
JST	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
pozostałe jednostki (oddzielnie)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Wydatki ogółem	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
JST	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
pozostałe jednostki (oddzielnie)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldo ogółem	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
JST	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
pozostałe jednostki (oddzielnie)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Źródła finansowania	Część 42 – Sprawy wewnętrzne (w ramach planu finansowego Urzędu do Spraw Cudzoziemców) Część 45 – Sprawy zagraniczne i członkostwo Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej Rozdział 75001 poz. 430021 00 budżet zadaniowy „Administrowanie i utrzymanie systemów teleinformatycznych oraz sieci komputerowej na potrzeby jednostki” (w ramach planu finansowego Ministerstwa Spraw Zagranicznych)
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	<p>Wprowadzenie proponowanej regulacji spowoduje zmniejszenie wydatków budżetu państwa, natomiast uwolnione w ten sposób środki zostaną przeznaczone na realizację innych zadań. Obecnie zaproszenie wydawane jest na zabezpieczonych blankietach. Roczny koszt zamówienia takich blankietów kształtuje się na poziomie około 412 500 zł rocznie (w 2014 r. zakupiono 75 000 kompletów po 5,50 brutto za komplet).</p> <p>Proponowana rezygnacja z zabezpieczonych blankietów na rzecz zaproszeń drukowanych w formie papierowego dokumentu opatrzonego pieczęcią i podpisem upoważnionego pracownika organu będzie generowała tylko jednorazowy koszt w postaci modernizacji krajowego zbioru rejestrów, ewidencji i wykazu w sprawach cudzoziemców. Modernizacja umożliwi, instytucjom korzystającym z informacji zawartych w chwili obecnej na dokumencie zaproszenia, pozyskiwanie tych informacji wyłącznie z krajowego zbioru rejestrów, ewidencji i wykazu w sprawach cudzoziemców. Ministerstwo Spraw Zagranicznych przewiduje koszty dostosowania systemu w wysokości 102 360,60 zł. brutto. W Urzędzie do Spraw Cudzoziemców modernizacja krajowego zbioru rejestrów, ewidencji i wykazu w sprawach cudzoziemców została oszacowana na 79 337,46 zł. brutto.</p> <p>Całkowity, jednorazowy koszt wprowadzenia regulacji kształtuje się więc na poziomie około 181 698,06 zł. Wobec tego, że w 2015 r. konieczne byłoby zamówienie kolejnej partii zabezpieczonych blankietów (koszt zamówienia kształtowałby się na poziomie ok. 412 000 zł), wprowadzenie proponowanej regulacji spowoduje zmniejszenie wydatków budżetu państwa rzędu około 230 800 zł już w pierwszym roku jej stosowania.</p>

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki						
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa	-	-	-	-	-	-	-
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	-	-	-	-	-	-	-
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	-	-	-	-	-	-	-
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa	-						
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	-						
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	-						
Niemierzalne	-	-						

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe.
--	---

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

nie dotyczy	
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	nie dotyczy
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczacji.	nie dotyczy
Komentarz:	
9. Wpływ na rynek pracy	
Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.	
10. Wpływ na pozostałe obszary	
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne: brak	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe
	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	-
11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego	
Przewidziany w projekcie termin wejścia w życie rozporządzenia to dzień 1 czerwca 2015r. Zaproponowany termin wejścia w życie wynika z faktu, iż zamówione dotychczas blankiety zaproszeń wystarczą do wydawania zaproszeń do lipca 2015 r.	
12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?	
Proponowane w projekcie rozporządzenia rozwiązania wynikają z konieczności realizacji delegacji do wydania rozporządzenia zawartej w art. 57 ust. 1 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach. W związku z tym ewaluacja nie dotyczy przepisów rozporządzenia.	
13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)	
Brak załączników.	

Załącznik do rozporządzenia
Ministra Spraw Wewnętrznych
z dnia (poz. ...)

WZÓR ZAPROSZENIA

RZECZPOSPOLITA POLSKA/REPUBLIC OF POLAND/REPUBLIQUE DE POLOGNE
ZAPROSZENIE/INVITATION/ INVITATION

Zapraszający/The inviting person/L'invitant

Imię (imiona) i nazwisko/ Firma lub nazwa/Given name(s) and surname/Company or name/Prénom(s) et Nom/ Société ou Nom

Data i miejsce urodzenia/Date and place of birth/Né(e) le/à

Obywatelstwo/Nationality/Nationalité

Rodzaj, seria i numer dokumentu tożsamości / REGON/Identity document/ REGON No/Document d'identité/ REGON n°

Adres zamieszkania / Adres siedziby/Residential address/Corporate address/Adresse du domicile/Adresse du siège

Numer telefonu/Telephone number/Numéro de téléphone

zaprasza na okres od/invite for the period of time from/invite pour la période du do/to/au
Imię (imiona) i nazwisko/ Given name(s) and surname/ Prénom(s) et Nom

Data i miejsce urodzenia/ Date and place of birth/Né(e) le/à

Obywatelstwo/Nationality/Nationalité

Seria i numer dokumentu podróży/Series and the travel document number/Série et numéro du document de voyage

Adres zamieszkania /Address/Adresse

Stopień pokrewieństwa z zapraszającym/Family relationship to applicant/Lien de parenté avec le demandeur

Płeć/Sex/Sexe

Cel pobytu/Purpose of stay/Objet du séjour

Adres miejsca zakwaterowania/Address of the accommodation/ Adresse d'hébergement

Nazwa organu, który dokonał wpisu do ewidencji zaproszeń/Invitation registering authority/Le nom des autorités enregistrant l'invitation

Data i numer wpisu do ewidencji zaproszeń/Registration date and number/La date et le numéro d'enregistrement

Okres ważności zaproszenia/Period of the validity of the invitation/La période de validité de l'invitation

Od/from/du

do/to/au

Zapraszający zapewnia cudzoziemcowi zakwaterowanie we własnym lokalu mieszkalnym.....

TAK/NIE

The inviting party provides the foreigner with accommodation in his/her facilities

Yes/No

Le personne qui souhaite accueillir l'étranger (L'invitant) assurera le lieu d'hébergement à son domicile

Oui/Non

Zapraszający jest zobowiązany do pokrycia kosztów związanych z pobytem cudzoziemca, w tym kosztów zakwaterowania, wyżywienia i ewentualnego leczenia, pokrycia kosztów podróży powrotnej do państwa pochodzenia lub zamieszkania albo kosztów tranzytu do państwa trzeciego, które udzieli pozwolenia na wjazd oraz kosztów wydania i wykonania decyzji o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu.

The inviting party shall be obliged to cover the costs connected with the stay of the foreigner, including the costs of accommodation, board and possible medical treatment, the costs of return travel to the country of origin or residence, or the costs of transit to a third country, which provide leave to entry, as well as the costs of issuance and enforcement of the decision on the foreigner's obligation to return.

L'invitant s'engage à couvrir les frais associés au séjour de l'étranger, y compris les frais de logement et de repas et les éventuels frais médicaux, les frais de voyage de retour vers le pays d'origine ou de résidence ou les frais de transit vers un pays tiers autorisant l'étranger à entrer sur son territoire et les frais d'émission et d'exécution des décisions obligeant l'étranger à retourner son pays.

Pieczęć i podpis upoważnionego pracownika organu/Official stamp and signature of authorized person /Cachet officiel et signature de la personne autorisée